

INTENCJE MSZALNE

06.10.2025 PONIEDZIAŁEK

- 08:00 O Boże błog. dla Przemysława w 40r. urodzin oraz dla Agnieszki i syna Tomasza
10:00 +Janusz (1r.)
19:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Dariusza z okazji urodzin

07.10.2025 WTOREK

- 08:00 O Boże błog. i potrzebne łaski dla Emilii i Alicji - intencja od rodziców
10:00 O szybki powrót do domu i Boże błog. dla Łukasza Ratajewskiego
19:00 Zmarli współpracownicy z Medical Aid for Poland Fund

08.10.2025 ŚRODA

- 08:00 +Maria Konarska
10:00 ++Józef Milewski oraz wnuk Patryk Kościuk
19:00 +Elżbieta Jarczak

09.10.2025 CZWARTEK ŚWIĘTO ŚW. KARD. JOHNA NEWMANA

- 08:00 O wszelkie potrzebne łaski dla rodzin Krzyżyńskich, Wierzbowskich, Szulc i Pawlik
10:00 ++Agnieszka i Wacław Gajowi
18:30 **ADORACJA NAJSW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. POWOŁAŃ I KAPŁANÓW)**
19:00 +Bronisława (35r.)
NIESZPORY ZA ZMARŁYCH

10.10.2025 PIĄTEK

- 08:00 ++Zmarli z rodzin Krzyżyńskich, Wierzbowskich, Szulc i Pawlik
10:00 O Boże błog. dla Michała
19:00 +Ewa Kotik
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO GODZ. 21.00

11.10.2025 SOBOTA

- 08:00 +Władysław Kreska
09:30 **GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP**
10:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Luby i Michała
19:00 +Andrzej Zapaśnik (1r.)

12.10.2025 XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 08:30 ++Stefan Anioła i zmarli z rodziny
10:00 +Tim Whitaker (2r.)
11:30 +Krystyna Oparowska (4r.)
13:00 W intencji Parafian
14:30 ++Janina i Jan Grzegolec
15:30 **SPOWIEDŹ**
17:15 +Dariusz Serafin
19:00 ++Eugeniusz Winnicki, Zbigniew Władysław

05.10.2025
Nr 2843



BIULETYN PARAFIALNY

Parafia p.w. N.M.P. Matki Kościoła na Ealingu

A: 2 Windsor Rd., London W5 5PD T: 020 8567 1746

E: ealing.office@gmail.com W: parafiaealing.co.uk

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

Apostołowie prosili Pana: «Dodaj nam wiary». Pan rzekł: «Gdybyście mieli wiarę jak ziarno gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna.

Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: „Pójdź zaraz i siądź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił”? Czy okazuje wdzięczność słudze za to, że wykonał to, co mu polecono?

Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Słudzy nie-



użyteczni jesteście; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać». Łk 17,5-10

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA PAŹDZIERNIK:

INTENCJA PAPIESKA

[O współpracę między różnymi tradycjami religijnymi]:

Módlmy się, aby wierzący z różnych tradycji religijnych współpracowali w obronie i promocji pokoju, sprawiedliwości i ludzkiego braterstwa.

INTENCJA PARAFIALNA:

„Na znaki nadziei zasługują osoby starsze, które często doświadczają samotności i poczucia opuszczenia. Docenianie skarbu, jakim są, ich doświadczenia życiowego, mądrości, którą niosą i wkładu, jaki mogą wnieść, jest zobo-

wiązaniem dla wspólnoty chrześcijańskiej i społeczeństwa obywatelskiego, wezwanych do współpracy na rzecz przymierza między pokoleniami.” (Bulla papieża Franciszka SPES NON CONFUNDIT na Jubileusz 2025, pkt 14)

Módlmy się w intencji osób starszych, które dotarły już do jesieni swego życia. Prośmy, aby nigdy nie doświadczały opuszczenia przez najbliższych, samotności bezradności i bezużyteczności. Niech ludzie młodzi potrafią dostrzec bogactwo jakie w sobie niosą osoby w podeszłym wieku i okażą wdzięczność otaczając je troską.



Rozważanie na niedzielę

APTECZKA DUCHOWA

Spotkać wątpiącego

„Czemu zwątpieś, człowiecze małej wiary”.

Ewangelia według św. Mateusza 14, 31.

„Wątpiącym dobrze radzić” to uczynek miłosierdzia wobec duszy. Uczynek, czyli coś, co należy uczynić, wyjście naprzeciw człowiekowi, okazanie miłosierdzia. Potrzeby człowieka związane z niedostatkami materialnymi są bardziej oczywiste, łatwiej je dostrzec i im zaradzić. Nieco trudniej jest, gdy chodzi o sprawy duchowe.

Wątpliwości mogą ogarnąć każdego i dotyczyć różnorodnych spraw. Czy Bóg istnieje? Czy w świecie jest jeszcze sprawiedliwość, uczciwość? Czy poradzę sobie w trudnej sytuacji? Można zwątpić w swoje umiejętności, w zwycięstwo nad grzechem, nad nałogami. Moglibyśmy mnożyć przykłady. Dobrze radzić, czyli co? Co mam zrobić? Jak pomóc?

Aby móc dobrze radzić drugiemu człowiekowi, potrzeba kilku rzeczy: najpierw trzeba zauważyć tego człowieka, znaleźć czas na wsłuchanie się w jego wątpliwości. Ważne jest, aby nie oceniać go, nie rozmawiać z nim z pozycji mądrzejszego, wszystko wiedzącego. Potrzebą ogromnej pokory i delikatności. Warto w każdym przypadku prosić Ducha Świętego o dar dobrej rady, bo nie z nas jest ta moc i mądrość. Pomoc Ducha Świętego z pewnością otworzy nas na nowe możliwości, nowe przestrzenie.

W cierpliwej rozmowie pozwólmy, aby to Pan Bóg pokazał nam rozwiązania. Nie narzucajmy własnych pomysłów. Niech Duch Święty na nowo zrodzi nadzieję w sercu wątpiącego człowieka, niech rozpali w nim zapał do pokonywania trudności i da siłę, aby wyruszyć w drogę.

W innych przypadkach wystarczy jedynie być przy drugim człowieku, wysłuchać go. Czasami głośne wypowiedzenie swoich wątpliwości pomaga nam dostrzec właściwe rozwiązania, otwiera przed nami nowe horyzonty.

ZADANIE:

Znajdź czas na rozmowę z najbliższymi, stwórz przestrzeń dla ich osobistych zwierzeń. Może właśnie teraz potrzebują podzielić się trudnościami, wątpliwościami, z którymi się mierzą.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Dzisiaj obchodzimy **25. Dzień Papieski** pod hasłem „Święty Jan Paweł II – Prorok nadziei”. Przy wyjściu z kościoła można zabrać ulotki informujące o Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która od 25 lat wspiera zdolną, a ubogą młodzież z całej Polski. Zachęcamy do wsparcia tej inicjatywy.
- W październiku zapraszamy na **nabożeństwa różańcowe**. Różaniec dla dzieci w poniedziałki, środy i piątki o 17:30, różaniec dla dorosłych od poniedziałku do soboty po Mszy świętej wieczornej, zaś w czwartki i niedziele o 18:30.
- Katechezy dla narzeczonych** rozpoczniemy we wtorek 7 października o godzinie 20.00 w sali Windsor. Planowane zakończenie katechez 11 listopada. Obecność na wszystkich spotkaniach jest obowiązkowa i warunkuje otrzymanie świadectwa ukończenia katechez. Koszt katechez 60 funtów od pary. Zapisy w zakrystii lub kancelarii parafialnej.
- W czwartek 9 października rozpoczynamy **kurs przygotowujący do sakramentu bierzmowania dla dorosłych**. Formularz zgłoszeniowy można odebrać w zakrystii i w kancelarii parafialnej oraz pobrać go z naszej strony parafialnej. Zgłoszenia przyjmujemy w kancelarii parafialnej oraz na pierwszym spotkaniu.
- W sobotę 11 października organizujemy **pielgrzymkę autokarową** do narodowego Sanktuarium Matki Bożej w **Walsingham**. Koszt pielgrzymki to 30 funtów. Szczegóły oraz zapisy w kancelarii lub zakrystii.
- W niedzielę 26 października organizujemy **„Bał wszystkich Świętych”** dla dzieci. Bał odbędzie się w dwóch turach - dla dzieci młodszych (3-6 lat) po Mszy świętej o 10:00 oraz dla dzieci starszych (7-12 lat) po Mszy o 14:30. Na bał obowiązują imienne wejściówki w cenie dwóch funtów dostępne w zakrystii i kancelarii.
- W niedzielę 9 listopada po Mszy świętej o godzinie 17:15 organizujemy koncert pieśni patriotycznych pod hasłem: **„Parafia Ealing śpiewa dla Niepodległej”**. Chcemy ku chwale Boga i Ojczyzny zaśpiewać wspólnie teksty ważne dla niepodległości naszego narodu. Rodziny / grupy parafialne / zespoły, które byłyby chętne do poprowadzenia jednej, dwóch pieśni, proszone są o kontakt z ks. Piotrem lub panią Magdą z Koła Przyjaciół Harcerzy na Ealingu (077482222027). Szczegóły na plakatach i w biuletynie.
- Zbliża się listopad: miesiąc modlitw za zmarłych. Przy wyjściach wyłożone są **kartki na wypominki**.
- Inaczej niż w Polsce, aby należeć do polskiej parafii w Anglii, trzeba się do niej **formalnie zapisać**. Formularz zapisowy znajduje się w zakrystii, w kancelarii lub na stronie parafialnej.
- W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik **„Oremus”** na październik.

- 28.09.2025: **TACA:** £2,205.00; **GIFT AID:** £882.00. Bóg zapłać!
- AUTOMATY DONA:** wrzesień: £1,551.00